

Proletariusze
wszystkich krajów
łączcie się!

Trybuna Ludu

Organ KC
Polskiej Zjednoczonej
Partii Robotniczej

NR 96 (1158) ROK V

WARSZAWA — NIEDZIELA 6 KWIEŃNIA 1952 R.

WYDANIE H

CENA 15 gr

Więcej uwagi sprawie ogródków działkowych

Ważnym czynnikiem lepszego zaopatrzenia ludności miejskiej w warzywa i w owoce są praoowicze ogrody działkowe.

Zbiory z tych ogródków, zajmujących w kraju łącznie powierzchnię 8 tysięcy hektarów wyniosły w roku ubiegłym — mimo suszy i niekorzystnych warunków atmosferycznych — 45.000 ton warzyw i 10.000 ton owoców, łącznie wartości 114 milionów złotych. W samej tylko Warszawie działkownicy zebrali 240 ton pomidorów, 250 ton jabłek, 25 ton cebuli itp.

Na działkach pracowało ponad 148 tysięcy działkowców, zorganizowanych w 1.526 samorządach.

Państwo nasze przywiązuje dużą wagę do upowszechnienia i dalszego rozwoju pracowniczych ogródków działkowych. Wyrazem tego jest specjalna uchwała Prezydium Rządu z grudnia ub. r., która poleca i nakłada na prezydium rad narodowych obowiązek zagospodarowania użytków rolnych w obrębie miast i terenów bezpośrednio przyległych oraz zakładania na nich stałych lub czasowych ogródków pracowniczych.

Uchwała ta jednak nie wszędzie w terenie jest konsekwentnie wprowadzana w życie. Niejednokrotnie zdarzają się wypadki nienależytego wypełnienia decyzji rządu w tej dziedzinie i zaleceń, wydawanych w tej sprawie przez Centralną Radę Związków Zawodowych. A przecież zadaniem instancji i ogniw związkowych jest m. in. i opieka nad samorządami ogródków działkowych.

Zdarza się, że działkowiec napotyka na trudności ze strony terenowych organów władzy państwowej. Takie wypadki miały miejsce np. w Boguszu, gdzie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej zamiast przydzielić samorządowi pracownikom ogródków działkowych „Boguszów”, zrzuciło im na przekładanie mierzę górników, odpowiedzialnie tereny na ogrodzie w średmicy, zaproponowało mu tereny położone 3 kilometry za miastem. Jednocześnie tereny w średmicy wykorzystywane były na zasiew roślin paszowych dla koni taboru miejskiego. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze zakupiło za 21 tysięcy złotych siatkę ogrodzeniową i inne materiały na wyposażenie ogródków i materiały te leżą od roku bezużyteczne — mimo, że samorząd pracowniczych ogródków działkowych stale dopomina się o nie. W Krakowie nie ustalono dotychczas terenów pod stałe ogrody, co nie sprzyja ich rozbudowie oraz zagospodarowaniu ich przez działkowców.

Niewłaściwie ustosunkowują się do ciężących na nich obowiązków w tym zakresie niektóre rady zakładowe. Np. rada zakładowa Pabianickich Zakładów Przemysłu Bawełnianego nie wykorzystwała funduszy na zagospodarowanie terenów pod ogrody działkowe, chociaż pieniądze przeznaczone na ten cel leżały w Centralnym Zarządzie Przemysłu Bawełnianego. Rada zakładowa Dolnośląskich Zakładów Metalowych w Nowej Soli zakupiła za otrzymanych 55 tysięcy złotych siatkę na ogrodzenie terenu i na tym zakończyła się jej zainteresowanie sprawą ogródków.

Natomiast wszędzie, gdzie sprawa ogródków działkowych interesuje się prezydium rady narodowej i ORZZ, gdzie współpracą między nimi układa się należyte, widzą się stawy rozwoju ogródków. Tak jest np. w Łodzi, gdzie w okresie ostatnich dwóch lat powierzchnia ogródków wzrosła z 93 ha do 214 ha.

Możliwości rozwoju ogródków działkowych są duże. Terenów jeszcze nie zagospodarowanych w miastach mamy wiele, przy czym robotników zgłaszających się o przydzielenie im działek jest coraz więcej. Trzeba, aby wszystkie prezydium rad narodowych wykonywały swoje zadania na tym odcinku i aby równocześnie sprawę tą poważnie zajęły się terenowe organa związków zawodowych.

Wykonanie tych zadań — to przede wszystkim przekazywanie działkowcom leżących w obrębie miast lub bezpośrednio do miast przyległych — użytków rolnych, to wyposażenie tych terenów i zaopatrywanie ogródków działkowych w potrzebne materiały z funduszy na ten cel przeznaczonych.

Prezydium miejskich rad narodowych mają przy tym możliwości udzielania działkowcom dodatkowej pomocy w formie przekazywania ogrodom nawozów uprzątniętych z ulic, kanałów i stajen miejskich.

Zainteresowanie rad narodowych rozwojem ogródków działkowych nie może się ograniczyć do jednorazowych aktów pomocy. Pomoc ta będzie tym skuteczniejsza, im bardziej będzie ona systematyczna, codzienna. A przede wszystkim należy zerwać z traktowaniem sprawy ogródków działkowych jako sprawy mało ważnej. Z większą niż dotychczas ostrością trzeba też zwalczać wszelkie przejawy biurokracji przy zakładaniu ogródków i przydzielaniu działek, jak również przy przekazywaniu samorządom działkowców odpowiednich środków.

Związki zawodowe powinny poświęcić więcej uwagi pracom samorządów ogródków działkowych, powinny okazać im więcej pomocy we wszystkich sprawach organizacyjnych i gospodarczych.

Dzisiaj, u progu wiosny, sprawa racjonalnego wykorzystania ogródków działkowych jest szczególnie ważna i pilna. Już obecnie należy czynić przygotowania i zapewnić warunki, które umożliwią zwiększenie obszaru upraw i wysokie zbiory ogródków działkowych.

Budowa wielu nowych obiektów uruchomienie produkcji w setkach nowych zakładów w planie 1952 r.

Wywiad z tow. ministrem Babińskim

(f) W wywiadzie udzielonym redaktorowi gospodarczemu PAP minister Budownictwa Przemysłowego tow. dr Czesław Babiński omówił plan budownictwa przemysłowego w roku bieżącym.

Zadania, jakie stawia przed budownictwem przemysłowym tegoroczny plan, są o przeszło 60 procent wyższe od zadań planu 1951 r.

Spśród poszczególnych dziedzin najpoważniejsze zadania nakłada plan na zjednoczenie budowy Nowej Huty i zjednoczenie „Metrobudowa”. W bieżącym roku planowane jest wybudowanie nowego planu produkcyjnego dla Nowej Huty w porównaniu z rokiem ub. wzrasta o 250 procent, zaś dla budowy metro — o 300 procent.

Założa Nowej Huty przystąpi do budowy 110 nowych obiektów, z których ponad 40 oddanych zostanie do użytku jeszcze w bieżącym roku.

Oprócz koncentracji prac na obiektach będących w budowie rozpoczyna się robota przy budowie wielu nowych zakładów M. in. ruszy budowa fabryki kwasu siarkowego w rejonie Buska, kombinatu bawełnianego w Zambrze i zakładów konstrukcji stalowych w Piotrkowie.

Rozpoczęta zostanie budowa nowych wielkich zakładów metalurgicznych, elektrociepłowni w Warszawie.

Dokonywany zostanie dalszy krok na drodze wzmożenia naszego potencjału przemysłowego. M. in. pierwsze tony surowców do wielkiej piecy „C” w hucie „Kościusko”.

W hucie „Czestochowa”, oprócz nowej ruroci, która uruchomiona zostanie w kwietniu — zakończona będzie budowa nowej stalowni. Zbudowany zostanie zgiętniak w hucie „Bobrek”. Z cementowni Wierzbica i cegielni Zielonka popłyną materiały na nowe budowy. Nowe działy kombinatu w Andrychowie zwiększą produkcję przemysłu bawełnianego. Podejmą również prace pierwsze urządzenie huty w Bolesławcu, wejda do produkcji nowe oddziały kopalni „Konrad” itd.

Dalszy wzrost wydajności pracy, który wynosi 16,8 procent, racjonalne wykorzystanie sprzętu, szersze niż w ub. roku stosowanie projektów typowych — oto czynniki, które winny zwiększyć się m. in. na obniżenie kosztów własnych budowy o ponad 8 procent.

Odpowiedź towarzysza Stalina na pytania grupy redaktorów amerykańskich nowym dobitnym wyrazem pokojowej polityki Związku Radzieckiego

Komentarze prasy światowej

Odpowiedź Generalissimusa Stalina na pytania grupy redaktorów dzienników amerykańskich odbiła się szerokim echem na całym świecie. Prasa wszystkich krajów obszernie komentuje wypowiedź Stalina, podkreślając, że stanowi ona dobitny wyraz konsekwentnej polityki pokojowej Związku Radzieckiego.

(f) PEKIN (PAP). Jaka prasa chińska opublikowała na pierwszych stronach odpowiedzi Stalina na pytania grupy redaktorów dzienników amerykańskich.

Dziennik „Tsinwenchibao” podkreśla, że odpowiedź Stalina jest jeszcze jednym dowodem pewności Związku Radzieckiego co do możliwości utrzymania i utrwalenia pokoju międzynarodowego. Wyrazem tego są: uchwalony niedawno przez Radę Najwyższą ZSRR nowy pokojowy budżet, uchwała Rady Ministrów ZSRR i KC WK(P) o nowej, piątą po wojnie zmniejszonej cen oraz projekt traktatu pokojowego z Niemcami, który służyłby przesłanki dla pokojowego zjednoczenia tego kraju.

BUDAPEST (PAP). — Cała prasa węgierska opublikowała odpowiedzi Generalissimusa Stalina oraz poświęca jej liczną arkuszy.

W obecnej sytuacji międzynarodowej — pisał „Szabad

Uczestnicy Konferencji Moskiewskiej wypowiadają się za swobodną wymianą handlową między wszystkimi krajami

Dalsze obrady Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej

(f) MOSKWA (PAP). W piątek dnia 4 kwietnia o godz. 10 zebrał się uczestnicy Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej na sesji plenarnej. Przewodził prof. Oskar Lange, który zakomunikował, że w celu ułatwienia osobistego kontaktu między działkami gospodarczymi z różnych krajów utworzono specjalne biuro przy sekretariacie generalnym.

Następnie przemawiali reprezentanci poszczególnych delegacji. Pierwszy zabrał głos w imieniu delegacji francuskiej Bernard de Plas, który stwierdził, że Francja jest żywnościowo zainteresowana w rozszerzeniu wymiany handlowej ze wszystkimi krajami. Deficyt handlu zagranicznego we Francji bez przerwy wzrasta. Tak np. w grudniu 1951 r. francuski eksport dolarowy pokrywał zaledwie 36 procent importu dolarowego.

Mówca zaznaczył, że dotychczasowe metody walki z deficytem w handlu zagranicznym Francji zawiodły. Zawiodła również europejska unia płatnicza, ponieważ obejmuje ona kraje o takim samym przebiegu eksportowym i importowym. Następnie de Plas przedstawił możliwości importowe i eksportowe Francji. Wyraził on przekonanie, że przywrócenie i rozszerzenie wymiany handlowej między Francją i wszystkimi krajami, a zwłaszcza z krajami Europy wschodniej może się przyczynić do polepszenia sytuacji gospodarczej Francji.

Po przemówieniu prof. Chałasińskiego (które podajemy na stronie 2-giej), zabrał głos przemysłowiec amerykański Oliver Vickery (Stany Zjednoczone). Wyraził on podziękowanie Komitetowi Przygotowawczemu i generalnemu sekretarzowi za zorganizowanie Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej. Podziękował on również mie-

sczańkom Moskwy za niezwykle bogate przyjęcie. Mówca wyraził przekonanie, że przywrócenie swobodnej wymiany handlowej między krajami Wschodu i Zachodu oraz zniesienie ograniczeń celnych przyczyni się do zmniejszenia napięcia międzynarodowego oraz do zwiększenia dobrobytu społecznego.

Nan Han-czen (Chiny) przedstawił olbrzymie osiągnięcia Chińskiej Republiki Ludowej. Rynek wewnętrzny Chin znacznie się rozszerzył w wyniku wzrostu stopy życiowej ludności, zwiększyły się możliwości eksportowe Chin.

Podniósł też znaczne możliwości importowe tego wielkiego kraju. Po raz pierwszy w dziejach Chin powstał jednolity i stabilizowany rynek wewnętrzny, obejmujący cały kraj. Bilans handlowy Chin jest zrównoważony. Produkcja przemysłowa Chińskiej Republiki Ludowej w 1951 roku przerosła najwyższym poziomem osiągnięty dotychczas przez ludność chińską.

Mówca przedstawił następnie szczegółowo możliwości eksportowe i program importowy Chin. Zaznaczył on, że między Chińską Republiką Ludową z jednej strony a Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej z drugiej rozwinęły się stosunki handlowe, oparte na wzajemnych korzyściach i na całkowitym równoważeniu. Chiny gotowe są nawiązać i

nowy jork (PAP). — Dziennik amerykański poświęcają wiele uwagi odpowiedzi Stalina na pytania grupy wydawców i redaktorów gazet amerykańskich.

Ukazujący się w Waszyngtonie dziennik „Star” zamieszcza wiadomość o tym pod wielkim nagłówkiem: „Stalin oświadcza redaktorom, że wojna nie jest obecnie bliższa niż przed dwoma lat trzema laty, oraz że współistnienie komunizmu i kapitalizmu jest możliwe”.

Dziennik „New York Times” zamieszcza wiadomość na pierwszej stronie i pisze: „Stalin uważa, by groźba wojny miała wzrosnąć”.

Komentator „New York Herald Tribune” Walter Lippman — omawiając odpowiedź Stalina stwierdza, że najważniejszą rzeczą jest twierdząca odpowiedź na pytanie czy obecna chwila jest odpowiednią dla zjednoczenia Niemiec. Trudno sobie wyobrazić — stwierdza Lippman — w jaki sposób rządy krajów zachodnich mogły uchylić się od gruntownej rewizji swego stanowiska w sprawie Niemiec — po radzieckich propozycjach z dnia 10 marca br.

BERLIN (PAP). — Prasa Niemieckiej Republiki Demokratycznej opublikowała na pierwszych stronach odpowiedź Generalissimusa Stalina.

Również prasa zachodniego Berlina zamieściła pełny tekst odpowiedzi Józefa Stalina.

LONDYN (PAP). — Cała prasa angielska opublikowała na

widocznych miejscach odpowiedzi Stalina.

Dziennik „Daily Express” rozpoczyna wiadomość słowami: „Stalin obwieścił dziś światu, że nie widzi bezpośredniej groźby wybuchu trzeciej wojny światowej”. Następnie dziennik przytacza pełny tekst odpowiedzi Stalina.

„Daily Worker” wskazuje, że odpowiedź Stalina jest nową próbą zapewnienia pokojowego rozwiązania nieuregulowanych kwestii między Wschodem i Zachodem.

PARYŻ (PAP). Wszystkie bez wyjątku dzienniki paryskie opublikowały odpowiedzi Stalina.

„L’Humanite” zamieszcza na pierwszej stronie zdjęcie Stalina i drukuje tekst odpowiedzi tłustymi czcionkami.

„Liberation” opublikowała odpowiedź Stalina pt.: „Stalin potwierdza możliwość współistnienia świata kapitalistycznego i komunistycznego”.

RZYM (PAP). Gazety włoskie opublikowały na pierwszych stronach odpowiedzi Stalina.

BRUKSELA (PAP). Prasa belgijska zamieściła na czołowych miejscach odpowiedzi Józefa Stalina na pytania dziennikarzy amerykańskich.

rozwijać stosunki handlowe ze wszystkimi krajami, a więc zarówno z tymi, które nawiązały stosunki dyplomatyczne z Chińską Republiką Ludową, jak również z tymi, z którymi nie nawiązały stosunków dyplomatycznych.

W zakończeniu swego przemówienia Nan Han-czen zaproponował, by Międzynarodowa Konferencja Gospodarcza zwróciła się do przedstawicieli krajów przemysłowych i handlowych oraz do reprezentantów producentów rolnych, do działaczy spółdzielczych i do związków zawodowych, do ekonomistów, a także do rządów wszystkich krajów z apelem o rozszerzenie międzynarodowych stosunków handlowych na zasadzie całkowitego równoważenia.

Przedstawiciel delegacji austriackiej Scherer zaznaczył, że

Skład prezydium Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej

(f) MOSKWA (PAP). Jak już podawaliśmy dnia 4 kwietnia wybrane zostały prezydium Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej.

W skład prezydium wchodzi: Jose Maria Rovera, generalny dyrektor Biura Statystycznego (Argentyna), prof. J. Dobretberger, były minister (Austria), Barbosa de Oliveira, ekonomista (Brazylia), Nan Han-czen, prezes Chińskiego Banku Ludowego (Chiny), Ottokar Pol, dyrektor Czechosłowackiego Banku Państwowego (Czechosłowacja), Paul Bastid, były minister handlu (Francja), Greta Kuckhoff, prezes Niemieckiego Banku Emisyjnego (NRD), Lord John

Boyd-Orr, były dyrektor generalny FAO (Anglia), prof. de Vries, ekonomista (Holandia), senator Martin Daftary (Iran), Sebastian Franco, deputowany do parlamentu sycylijskiego (Włochy), Iftikar-Ud-Din, członek parlamentu (Pakistan), prof. Oskar Lange (Polska), Oliver Vickery, przemysłowiec (Stany Zjednoczone), Michail Nestorow, przewodniczący Izby Handlowej ZSRR.

W skład prezydium wszedł również w imieniu związków zawodowych Giuseppe Di Vittorio, przewodniczący Światowej Federacji ZZ.

Do prezydium wybrano również przedstawicieli Indii i Niemiec zachodnich.

Chłopi z gromady Oslawa Dąbrowa przeprowadzą akcję siewną w 5 dni

Liczba gromad, które podjęły już zobowiązania na terenie województwa koszalińskiego, wzrosła do blisko 900. M. in. cennie zobowiązania podjęli ostatnio chłopi z gromady Oslawa Dąbrowa, powiat Bytów, którzy postanowili: akcję siewną wykonać w ciągu 5 dni, przez racjonalną uprawę gleby i zastosowanie siewu rzędowego podnieść wydajność zboru z ha w stosunku do roku ubiegłego o 1 q, roczny plan kontraktacji trzody przekroczyć o 10 sztuk oraz przez rozwój hodowli maćcoj podnieść stan pogłowia trzody w gromadzie o 80 sztuk. Ponadto chłopi tej gromady postanowili plan skupu zboża przekroczyć o 20 proc.

W powiecie nyskim wiodą o polskiego, mieszkanki gromady Konradów oczyszczili 1.500 m. rowów odwadniających na łączną długość 10 km i ponad 1000 m. i wywierzali 800 m drogi wiodącej przez wieś.

W hołdzie Armii Wyzwolicielce



W hołdzie Armii Wyzwolicielce i b. narod. węgierski obchodził 70 rocznicę wyzwolenia kraju przez Armię Radziecką. Na zdjęciu: Pomnik Wyzwolenia na Górze Gellerta w Budapeszcie (Sprawozdania z obchodu Świata Wyzwolenia Węgier zamieszcza na str. 2).

Aby sztuka polskiej Ludowej służyła bez reszty narodowi

Przemówienie tow. Premiera J. Cyrankiewicza na pierwszym posiedzeniu Rady Artystycznej

(f) W dniu 2 bm. odbyło się w Prezydium Rady Ministrów pierwsze uroczyste posiedzenie nowo powstałej Rady Artystycznej przy Ministrze Kultury i Sztuki. Na posiedzenie przybyli: tow. premier Cyrankiewicz, przedstawiciel KC PZPR — tow. Staszewski oraz przedstawiciele organizacji masowych i instytucji kulturalnych.

Obrady otworzył przewodniczący Rady Artystycznej min. S. Dybowski, który w zagajeniu wskazał na wielkie osiągnięcia kultury polskiej Ludowej. Następnie głos zabrał Prezes Rady Ministrów tow. J. Cyrankiewicz, podkreślając wielkie znaczenie i nadzieje, jakie Partia i Rząd przywiązują do powołania Rady Artystycznej.

Tow. premier wskazał na przykłady pożytecznych i zapładniających ideologicznie i politycznie organizowanych przez resort kultury i sztuki, poświęconych różnym dziedzinom sztuki. Dzięki szerokiej dyskusji, dzięki szerokiej wymianie poglądów, narodził się w tym czasie zdrowy ferment i ożywienie ideologiczne. Narady te przyczyniły się również do oczyszczenia atmosfery w naszym życiu kulturalnym, przyspieszyły pozytywne przemiany i dojrzewanie twórców, pozwoliły zastrzeżyć walkę ideologiczną. Tow. premier wyraził przekonanie, że nowopowstała Rada Artystyczna nawiąże do pięknych i pożytecznych doświadczeń tych konferencji.

„Chciałbym zaapelować do członków Rady — mówił tow. Cyrankiewicz — nie odcinacie się od tradycji i wartości, które przetrwały w naszych pracach przed wojną, a jeżeli trzeba, ostra krytyka pracy aparatu państwowego w dziedzinie kultury. Pomagajcie we wspólnej walce z przejawami bezduszności, agnastyki, kacykoństwa, zaciętości i klikowości, zarówno w aparacie państwowym jak i w związkach twórczych. Indycie potrzebne akcje. Poprzez swoje dyskusje, opinie i oceny podnieście na wyższy poziom prace działaczy frontu kultury. Stwórcy z Rady Artystycznej ważny pomost pomiędzy aparatem państwowym a twórcami i związkami tworzącymi. Wykuwajcie coraz doskonalsze kryteria walki o rozwój narodowej kultury. Wszystkie prace Rady, jeżeli będą przepełnione wspólną miarą, wszystkim troską o to, aby sztuka polskiej Ludowej we wszystkich jej przejawach służyła bez reszty narodowi budującemu swą przyszłość i walczącemu o pokój, jeżeli ta troska znajdzie realny wyraz w pracach Rady, wówczas spełni ona swe zadania”.

Przemówienie Prezesa Rady Ministrów przyjęte zostało gorącymi oklaskami. Na stanowisko drugiego wiceprzewodniczącego Rady — obok wchodzącego z urzędu wiceministra Kultury i Sztuki tow. W. Sokorskiego — zebrani wybrali jednocześnie prof. dr. Jana Kota.

Wiceminister tow. Sokorski przedstawił następnie zebranym ramowy plan pracy Ministerstwa Kultury i Sztuki.

Nad przedstawionym przez wice-min. tow. Sokorskiego ramowym planem pracy wywiązała się ożywiona dyskusja, w której głos zabierali: J. Putrament, Z. Lissa, przedstawiciel CRZZ — Karczewski, L. Kruczkowski, T. Szpilowski, St. Szpiński, E. Eibisch, J. Pański, Z. Drzewicki, B. Dąbrowski, J. M. Szancer i L. Schiller.

Podsumował dyskusję wice-min. Sokorski.

Plan pracy Rady Artystycznej na rok bież. zreferował zebranym sekretarz Rady dyr. J. Wilczek.

Na zakończenie przyjęto uchwałę o powołaniu do życia organu Rady Artystycznej — tygodnika pt. „Kultura i Życie”, którego redaktorem naczelnym wybrany został prof. dr. Jan Kott.

Hańba mordercom Belojannisa i towarzyszy!

(f) Oburzenie narodu polskiego na morderców Belojannisa i jego towarzyszy znajduje wyraz w masowych zebraniach protestacyjnych. Składając hołd ofiarom fałszujemy, narodzić się może braterska solidarność z ludem greckim, walczącym o swą wolność i pokój.

Jan Polak, robotnik huty „Bawit”, przemawiając na wielkim wiecu protestacyjnym w tej hucie oświadczył m. in.:

„Haniebna zbrodnia najmitów amerykańskich podnieść jeszcze wyżej falę gniewu ludu we wszystkich krajach świata przeciwko katom patriotów greckich”.

W uchwalonej rezolucji górniczo-kopalni „Wuliek” stwierdzają: „Niekiedy zbrodnia imperiaizmu amerykańskiego wzywa nas wszystkich, abymyśmy swoją gniewny protest przeciwko tym bestialskimi morderstwom parli nowymi wysiłkami dla spotęgania siły naszej ukończanej Ludowej Ojczyzny”.

Robotnicy rolni gospodarstwa PGR Gumienie koło Szczecina na masowym zebraniu uchwalił rezolucję, w której czytamy m. in.: „Zapewniamy wszystkich

Dla uczczenia 60-lecia urodzin towarzysza Bieruta i na cześć 1 Maja

Załogi rozwijają nowe, twórcze metody pracy

(f) W toku realizacji zobowiązań wiele załóg przyswaja sobie produkujące radzieckie metody pracy. Stosując metodę Zandarowej, Korabielnikowej, rozwijając metodę Kowalowa zakłady te przyswajają wykonanie zobowiązań i planów produkcyjnych oraz uzyskują lepszą jakość produkcji.

ŁÓDŹ. W szybkim tempie realizuje zobowiązania załoga Zakładów M-3 w Łodzi. Na szczególne wyróżnienie zasłużył oddział tokarek, który do 31. 3. br. wyprodukował ponad plan 60 kompletów części do silników, wypełniając tym samym swe zobowiązanie i przyczyniając się w znacznej mierze do wykonania przez zakład kwartalnego planu na trzy dni przed terminem.

Wysokie osiągnięcia tokarzy M-3, z których wielu jak np. Malinowski, Tyma, Kosyl, Majchrzak, Śródka, Waszak i inni wyrabiali przeszło 180 proc. normy, są przede wszystkim wynikiem zastosowania nowoczesnych metod pracy. m. in. metod Zandarowej.

Od 5 marca br. na oddziale M-3 wprowadzony został również potokowy system pracy. Przeciętnie cały oddział podniósł wykonanie norm w ciągu marca o 10 proc.

WROCLAW. W trakcie realizacji zobowiązań tylko w jednym z wydziałów Zakładów im. Dzierżyńskiego we Wrocławiu już 11 zespołów robotniczych zastosowało metodę „an-

ratuły ćwierć - technicznej do badania współczynników przenikania ciepła. W toku jest wykonanie innych zobowiązań m. in. opracowanie dokumentacji technicznej szkoły w Górkach oraz opracowanie podstawy planowej gospodarki wodnej dla siłowni w Dychowie.

KATOWICE. O pomyślnej realizacji zobowiązań oddziałowy donosi załoga Bielskich Zakładów Przemysłu Wełnianego im. J. Magi. Przez uporczywe dążenie do poprawy jakości produkcji, pracownicy wykazali zwiększyli o 50 procent ilość tkaniny bez najmniejszych braków. Ten sukces wykażalni stał się podstawą wysokich osiągnięć kolejnych oddziałów produkcyjnych — wyszywalni i paczarni.

W Zakładach Przemysłu Wełnianego J. Kluski postanowiono do 1 maja powiększyć dotychczasową liczbę zespołów pracujących metodą ustaloną systemem Kowalowa, o dziesięć nowych „dwojek”.

OPOLE. Zwycięsko realizują swoje zobowiązania robotnicy Śląskich Zakładów Obuwia w Otmęcie. Wykonali oni dotychczas 30.375 par obuwia ponad plan. Załoga zaoferowała dzieckiemu zastosowaniu systemu Korabielnikowej m. in. 2.025 m kw. skóry miękkiej i 868 kg twardej.

Poważny sukces uzyskał zespół majstra J. Dudki, który wyprodukował obutkowo 1.990 par obuwia.

Chłopi z gromady Oslawa Dąbrowa przeprowadzą akcję siewną w 5 dni

Liczba gromad, które podjęły już zobowiązania na terenie województwa koszalińskiego, wzrosła do blisko 900. M. in. cennie zobowiązania podjęli ostatnio chłopi z gromady Oslawa Dąbrowa, powiat Bytów, którzy postanowili: akcję siewną wykonać w ciągu 5 dni, przez racjonalną uprawę gleby i zastosowanie siewu rzędowego podnieść wydajność zboru z ha w stosunku do roku ubiegłego o 1 q, roczny plan kontraktacji trzody przekroczyć o 10 sztuk oraz przez rozwój hodowli maćcoj podnieść stan pogłowia trzody w gromadzie o 80 sztuk. Ponadto chłopi tej gromady postanowili plan skupu zboża przekroczyć o 20 proc.

W powiecie nyskim wiodą o polskiego, mieszkanki gromady Konradów oczyszczili 1.500 m. rowów odwadniających na łączną długość 10 km i ponad 1000 m. i wywierzali 800 m drogi wiodącej przez wieś.

DZIS W WIMERZE

NAPRZÓD NA ZLOT MŁODYCH PRZEDWIOŃKÓW BUDOWNICTWA POLSKIEJ LUDOWEJ (Apel do młodzieży polskiej)

OBYWATELE! ZGŁASZAJA MNIOSKI I POPRAWKI DO PROJEKTU KONSTYTUCJI

MIECZYSLAW JASTRUS: Kazi Belojannisa, JAN TORONCZYK: Decyduje kolektywny wysiłek i operacyjna kontrola J. ALEKSANDROW. (zobacz filmowy laur) Nagrody Stalinowskiej. Najlepsze filmy radzieckie 1951 r. ZYGUNT BRONIAK: Tydzień na arenie świata

Uruchomienie drugiej stacji pomp na Kanale Wolga - Don

(d) MOSKWA (PAP). — Agencja TASS podaje, że 3 bm. nastąpiło uruchomienie drugiej z kolei — Marynowskiej Stacji Pomp na trasie Kanalu Wolga - Don.

Marynowska Stacja Pomp dostarcza będzie wodę Beresławskiemu Rezerwurowi Wodnemu. Wodę tę przepompowują będzie stacja z położonego znacznie niżej Rezerwuaru Karpowskiego. Wkrótce nastąpi uruchomienie trzeciej z kolei — Warwarowskiej Stacji Pomp. Jak wiadomo Kanał Wolga - Don oraz związane z nim obiekty hydrotechniczne oddane zostaną do eksploatacji już za parę tygodni.

Amerykańscy ludobójcy kontynuują wojnę bakteriologiczną

(a) PEKIN (PAP). Z Pzenjanu donoszą, że Koreańska Centralna Agencja Telegraficzna ogłosiła komunikat o nowych faktach stosowania przez interwentów amerykańskich broni bakteriologicznej na Korei.

— Agresorzy amerykańscy — stwierdza komunikat — prowadzą nadal zbrojniczą wojnę bakteriologiczną przeciwko narodowi koreańskiemu i usiłują rozszerzyć zasięg tej wojny. Ostatnio samoloty amerykańskie zaczęły zrzucać na obszar Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej zwinność oraz przedmioty codziennego użytku zakazane bakteriami chorób epidemicznych.

Tak np. na jednym ze wzgórz koło wsi Biakloni w powiecie Phenwon znalazłono znaczną ilość zrzuconych przez samoloty amerykańskie ryb zakazanych bakteriami cholery.

Koło wsi Tenpi w powiecie Jonchon samoloty amerykańskie zrzucały psuszki z konserwami mięsnymi zakazanymi cholera. Koło wsi Sontori w powiecie Jangdok samoloty amerykańskie zrzucały znaczne ilości bochenków chleba zakazanych bakteriami tyfusu. Władze Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej niszczyły natychmiast te zwinności.

W prowincji Hwanhe agresorzy amerykańscy zrzucaли wielkie ilości szpilk, używanych przez kobiety koreańskie do spinania włosów. Po przeprowadzeniu badań stwierdzono, że szpilki te były zakazane bakteriami cholery. W ten sposób agresorzy amerykańscy usiłowali wywołać w Koreańskiej Republice Ludowo - Demokratycznej ogniska chorób epidemicznych.

Dzięki czujności pracowników ministerstwa spraw wewnętrznych Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej, ludności koreańskiej oraz pracowników brigad antyepidemikicznych, zniszczone wszystkie zakazane przedmioty zrzucone z samolotów przez ludobójców amerykańskich.

W zakończeniu komunikat Koreańskiej Centralnej Agencji Telegraficznej stwierdza, że samoloty amerykańskie zrzucają nadal znaczne ilości owadów zakazanych bakteriami chorobobuźnymi. Jednakże dzięki czujności władz Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej i ludności koreańskiej wszystkie ogniska epidemii są likwidowane w zarodku.

Rozszerzenie obrotów handlowych między Polską a Finlandią

(d) W dniu 4 bm. podpisano w Warszawie protokół polsko-finiński rozszerzający dotychczasowe obroty pomiędzy obu krajami, ustalone w umowie na rok 1952. O dodatkowe 80 milionów rubli.

Strona polska w ramach tego protokołu dostarczy do Finlandii dodatkowe ilości węgla w zamian za celulozę, pokłady kolejowe i inne towary.

Zapowiedź strajku 700 tys. metalowców w USA

(f) NOWY JORK (PAP). Centralny związek zawodowy robotników przemysłu stalowego USA zapowiedział, że ma zamiar strajkować, z powodu zerwania rozmów z przedsiębiorcami, 700 tysięcy robotników tego przemysłu.

Nowy numer „O trwały pokój, o demokrację ludową”

(f) BUKARIESZT (PAP). W Bukareszcie ukazał się 14 (17) numer czasopiisma „O trwały pokój, o demokrację ludową” — organu Biura Informacyjnego partii komunistycznych i robotniczych.

Na pierwszej stronie czasopiisma publikuje odpowiedź Stalina na pytania grupy dziennikarzy amerykańskich.

Artykuł wstępny poświęcony jest nowej stronie w ZSRR. W numerze znajdują się obszernie sprawozdanie z posiedzenia sesji Biura Światowej Rady Pokoju w Oslo. Numer zawiera m. in. artykuły: „Giuliano Pajetta, członek Biura Politycznego KC KP Austrii — Altmana, członka sekretariatu politycznego KC KP Czechosłowacji”. „V. Kopeckiy i artykuł członka Biura Politycznego KC Węgierskiej Partii Pracujących Martona Horvatha oraz artykuł Jorge Amado o 30-leciu Komunistycznej Partii Brazylizy.

Naród węgierski uroczyście obchodził siódmą rocznicę wyzwolenia przez Armię Radziecką

(f) BUDAPESTZT (PAP). Narod węgierski obchodził w piątek uroczystości i radośnie siódmą rocznicę wyzwolenia Węgier. Stolica kraju — Budapest — została wspaniale udekorowana. Wśród niezliczonych flag i czerwonych draperii widniały portrety Lenina i Stalina, jak również Matyasa Rakosiego, przywódców ruchu robotniczego w różnych krajach zagranicznych i czołowych osobowości światowego ruchu pokoju.

Na placu Bohaterów odbyła się defilada wojskowa. Na defiladę przybyli: sekretarz generalny Węgierskiej Partii Pracujących Matyas Rakosi, członek Biura Politycznego i KC Węgierskiej Partii Pracujących, przewodniczący Rady Prezydenckiej Ronał, premier Dobi i członkowie rządu węgierskiego, przewodniczący radzieckiej delegacji rządowej marszałek Wołoszow i wiceminister spraw zagranicznych ZSRR Bogomolow. Wśród delegacji zagranicznych znajdowali się członkowie polskiej delegacji rządowej minister Rapacki i wiceminister obrony narodowej gen. Marian Naskowski i in.

Po dokonaniu przeglądu jednostek wojskowych, minister obrony narodowej Farkas wygłosił przemówienie, w którym podkreślił niezwykle doniosłe znaczenie obecnego święta.

Po przemarszu oddziałów wojskowych różnych rodzajów broni i przelocie formacji lotniczej, rozpoczął się obchód, w którym wzięło udział ponad 300 tysięcy osób.

Uroczysta akademia w Budapeszcie

(f) BUDAPESTZT (PAP). — W Operze Państwowej w Budapeszcie odbyła się 3 kwietnia br. uroczysta akademia z okazji VII rocznicy wyzwolenia Węgier. Przy stole przewodniczącymi z kolei: sekretarz generalny Węgierskiej Partii Pracujących Matyas Rakosi, marszałek Związku Radzieckiego Woroszyłow, przewodniczący Rady Prezydenckiej Ronał, premier Dobi, członek delegacji zagranicznej, w tym przewodniczący polskiej delegacji rządowej min. Adam Rapacki oraz członkowie Biura Politycznego Węgierskiej Partii Pracujących.

Akademii zabrał głos premier Dobi, który w serdecznych słowach powitał przybyłych na uroczystości delegatów zagranicznych. Zebrał on również okrzyki na cześć Bohaterów Pokoju Józefa Stalina, Mao Tse-tunga, Kim Ir-sena i innych przywódców klasy robotniczej.

Następnie zabrał głos minister spraw zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej Karoly Kiss, który podkreślił, że po długich latach niewoli i ucisku narodu węgierskiego 4 kwietnia 1945 roku odsiadł dzięki bohaterstwu Armii Radzieckiej niepodległość.

Możemy być dumni — oświadczył w zakończeniu min. Kiss — z naszego dorobku ubiegłych siedmiu lat, lecz nie możemy ani na chwilę zapomnieć, że wstę-

Przemówienie ministra Rapackiego

Przewodniczący polskiej delegacji rządowej minister Adam Rapacki oświadczył m. in.: „Droży Przyjaciele i Towarzystwo!

W imieniu narodu polskiego i jego ludowego rządu witam was w dniu święta wyzwolenia waszej ojczyzny. Przyjaźń nasza opiera się na wieloletnich tradycyjnych walkach wolnościowych z USA na cele, przeszły do historii świata i jego ludności, barbarzyńskich planów.

Rozpętały one krawiwa wojnę przeciwko bohaterstwu, wspierała ją ludność koreańska. Wydawało im się, że niedostatecznie są barbarzyńskie zbrodnie popelniane przez nich wobec bezbronnej ludności cywilnej Korei i nie cofnęły się przed tak straszliwą zbrodnią, jak stosowanie w Korei i Chinach broni bakteriologicznej.

Zbrodnie imperialistów amerykańskich wywołują głębokie oburzenie wszystkich narodów mitujących pokój, zdecydowanych powstrzymać wznieścioną nad ludzkością zbrodnia ręką agresorów.

Imperialiści amerykańscy wszerzają w szybkim tempie niemiecki i japoński militarizm, depczą brutalnie i cynicznie ścieżki zobowiązania, wynikające z umów międzynarodowych. Systematycznie udarniają zawręce traktatu pokojowego z Niemcami i utworzenie jednolitego, mitującego pokój, niezawisłego demokracjonalnego państwa niemieckiego.

Dażąc do realizacji swych szalonych planów opanowania świata, monopolistycznej amerykańskiej nie cofają się przed brutalnym miesianiem się do wewnętrznych spraw innych państw.

Amerykańscy podżegacze wojenni oficjalnie asygnują miliony dolarów na werbowanie najemnych morderców i dywersantów oraz na ich przetrzymywanie na terytorium mitujących pokój, prawdziwie demokratycznych krajów.

Amerykańscy podżegacze wojenni niejednokrotnie usiłowali ingerować w wewnętrzne sprawy Węgierskiej Republiki Ludowej i innych krajów demokratycznych i nasycały bandytami swego wywiadu na terytorium Węgier. Próbowali oni wykorzystywać w swej walce przeciwko Węgrom ludowo - demokratycznym takich wrogów, jak Ferenc Mindszenty, Rajk, Grecs i wielu innych reagentał i zdrójców ojczyzny. Jednakże wszystkie te próby zostały udarnemione dzięki czujności i głębokiemu patriotyzmowi narodu węgierskiego.

Na smrotną klęskę skazane są wszystkie zdraździeckie próby organizatorów tych potworczych zbrodni, jak również zbrodni sklerowanych przeciwko

Przemówienie marszałka ZSRR K. Woroszyłowa

(f) BUDAPESTZT (PAP). Na uroczystej akademii w Budapeszcie z okazji VII rocznicy wyzwolenia Węgier marszałek Związku Radzieckiego K. Woroszyłow wygłosił przemówienie, w którym stwierdził m. in.:

„W imieniu rządu radzieckiego i Komitetu Centralnego Wszelkich Związków Partii Komunistycznej, w imieniu narodów Związku Radzieckiego i jego bohaterów, w imieniu Stalina osobicie. Witam serdecznie i podziwiam Was i cały naród węgierski z okazji VII rocznicy wyzwolenia Węgier z niewoli faszystowskiej.

W wyniku historycznych zwycięstw odkrytej chwały Armii Radzieckiej nad wojskami hitlerowskimi, naród węgierski zwyciężył nad szarą masą faszystowską i stworzył wolną, niezawisłą i prawdziwie demokratyczną Węgry.

Dzisiaj naród węgierski z Partii Pracujących i jej Komitetem Centralnym na czele, pod dowództwem kierownictwem towarzysza Rakosiego pomyślnie walczy o wykonanie i przekroczenie 5-letniego planu gospodarczego, o budowanie podstaw socjalizmu na Węgrzech.

Po omówieniu wspaniałych sukcesów narodu węgierskiego w budownictwie socjalistycznym mowa oświadczył:

Wielkie znaczenie przyjaźni i współpracy między Związkiem Radzieckim i Węgrami oraz

Przyjęcie w Warszawie

4 bm. z okazji 7 rocznicy wyzwolenia Węgier — poseł Węgierskiej Republiki Ludowej w Warszawie p. Lajos Drahos wydał przyjęcie w sali Kameralnej Teatru Narodowego w Warszawie.

W przyjęciu wzięli udział: członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rządu z Premierem Cyrankiewiczem, wicepremierami Cielichowskim, Jedrychowskim i Korczykiem oraz

Przyjęcie w Warszawie

4 bm. z okazji 7 rocznicy wyzwolenia Węgier — poseł Węgierskiej Republiki Ludowej w Warszawie p. Lajos Drahos wydał przyjęcie w sali Kameralnej Teatru Narodowego w Warszawie.

Przyjęcie w Warszawie

4 bm. z okazji 7 rocznicy wyzwolenia Węgier — poseł Węgierskiej Republiki Ludowej w Warszawie p. Lajos Drahos wydał przyjęcie w sali Kameralnej Teatru Narodowego w Warszawie.

Odpowiedź ambasady ZSRR w USA na notę Departamentu Stanu

(a) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: — 26 października 1951 roku Departament Stanu USA zawiadomil Ambasadę ZSRR w Waszyngtonie, że w Stanach Zjednoczonych weszła w życie ustawa przewidująca powołanie do amerykańskich sił zbrojnych obywateli państw obcych mieszkających stałe na obszarze Stanów Zjednoczonych.

23 lutego br. Ambasada ZSRR w Stanach Zjednoczonych wystosowała do Departamentu Stanu notę, w której stwierdza, że powoływanie obywateli radzieckich oraz innych obywateli państw obcych do służby wojskowej w Stanach Zjednoczonych jest sprzeczne z powszechnie przyjętymi zwyczajami międzynarodowymi oraz z zasadami prawa międzynarodowego.

Z uwagi na to, że Departament Stanu w swej notce do Ambasady ZSRR z dnia 13 marca br. usiłował zaprzeczć fakty, że ustawa o powoływaniu do wojska w Stanach Zjednoczonych obywateli państw obcych jest sprzeczna z zasadami prawa międzynarodowego, Ambasada ZSRR wystosowała w dn. 2.IV br. do Departamentu Stanu notę następującej treści:

— W związku z notą Departamentu Stanu z 13 marca 1952 roku Ambasada ZSRR uważa

USA nie chcą dopuścić do porozumienia w sprawie redukcji zbrojeń i zakazu broni atomowej

„komisji roboczych” odbywały się przy drzwiach zamkniętych.

Delegat ZSRR J. Malik podał krytyczne propozycje delegacji USA. Podkreślił on, że tworzenie dodatkowych organów utrduńi jedynie prace Komisji Rozbrojenowej ONZ. Celem propozycji amerykańskiej jest nieudzielenie odwrotności uwagi opinii publicznej od tak ważnych zadań, stojących przed Komisją Rozbrojenową, jak zakaz broni atomowej oraz redukcja zbrojeń i sił zbrojnych.

Delegacja radziecka — oświadczył Malik — domaga się stanowczo, ażeby Komisja Rozbrojenowa sama i w pełnym składzie zajęła się natychmiast sprawą zakazu broni atomowej i redukcji sił zbrojnych. Jeśli będą utworzone proponowane przez delegację amerykańską „komisje robocze”, to cała praca sprowadzi się do niekończących się i bezowocnych dyskusji.

Następnie Malik podkreślił, że nie widzi żadnej potrzeby odbywania dyskusji przy drzwiach zamkniętych, jak to proponuje delegat Kanady. Światowa opinia publiczna — oświadczył delegat radziecki — będzie się stanowczo domagała wyjaśnienia dlaczego tak doniosłe zagadnienia, jak redukcja zbrojeń i jak zakaz broni atomowej oraz innych rodzajów broni masowej zagłady mają być dyskutowane w tajemnicy.

Zagadnienia te były już szeroko dyskutowane na VI sesji Zgromadzenia NZ i na poprzednich sesjach Zgromadzenia. Przedstawicielom bloku amerykańskiego nie uda się ukryć, że Związek Radziecki dokłada się stanowczo i konsekwentnie redukcji zbrojeń oraz zakazu broni atomowej, jak również wprowadzenia ścisłego kontroli międzynarodowej nad przetrzymaniem tego zakazu. Nie u-

Listy do towarzysza Bieruta z meldunkami o zobowiązaniach i pozdrowieniami z okazji 60-lecia Jego urodzin

Podajemy kolejny wykaz listów z zobowiązaniami i życzeniami, napływającymi do Prezydenta RP — Bolesława Bieruta z okazji 60 rocznicy Jego urodzin.

Listy nadesłały: Gromada Lękawa, Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Biskupicach, Zakłady Wytwarzające Urządzeń Sygnalizacyjnych w Katowicach, Ekspozytura Regionalna Żegluga na Odrze w Koźlu, PGR w Kobyłkach, Państwowa Filharmonia w Lublinie, Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Włókienniczo-Ordziołowa w Kętach, Powiatowe Przedsiębiorstwo Budowlane w Krośnicy, Gminna Spółdzielnia Sch w Zdunskiej Woli, Zakłady Wyrobów Filcowych im. Hanka Ślaskiej w Bielsku-Białej, gromada Drop, Wrocławskie Zakłady Włókiennicze, gromada Lipinki, gromada PRR, Gminna Spółdzielnia Sch w Lędzinach, MRRZ w Przasnyszu, PGR w Przebysławiu, Zakłady im. Stalina w Poznaniu, Spółdzielnia Przemysłu Ludowego i Artystycznego w Piotrkowie Tryb., Centralny Zarząd Przemysłu Taboru Kolejowego w Poznaniu, Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Pomocyku, Fabryka „Asta” w Przemyslu, Fabryka Okuc w Piotrkowie, gromada Przemysłowa, cukrownia „Lublin”, PGR zespół Wichorz, spółdzielnia produkcyjna „Przełom” w Trzebiatowie, gromada Tarnowa, Centralna Poradnia Ochrony Macierzyństwa i Zdrowia Dziecka w Łodzi, Grodzkie Zakłady Ceraamiki Budowlanej, Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego w Łodzi, Spółdzielnia Pracy Inwalidów „Przyjaźń” w Łodzi, PGR w Łojowicy, Starochowicka Fabryka Samochodów, Dyrekcja Okręgowa Poczty i Telekomunikacji w Łodzi, Wojewódzki Zarząd Przemysłu Taboru w Łodzi, Centralny Zarząd Atrykultu Skórzanym w Łodzi, Państwowa Zakłady Uszczerzania i Wyrobów Azbestowych w Łodzi, Wyższa Szkoła Rolnicza w Warszawie, Śląskoczęść Zamiatanych PKS w Wrocławiu, Składnia Dabrowskiej Zakłady Przemysłu Welnianego w Sosnowcu, Morski Urząd Rybacki w Szczecinie, Pożarnicze Zakłady Roszarcze w Siawie Wlk., Spółdzielnia Pracy „Metalowiec” w Łodzi, Zakłady Przemysłu Welnianego im. Nierdziałkiego w Łodzi, Zakłady Przemysłu Dzierżawczego w Łodzi, Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta w Łodzi, Łódzkie Zakłady Wyrobów Metalowych, Zakłady Wytwarzające Urządzenia Termotechniczne w Łodzi, Powiatowe Przedsiębiorstwo Budowlane w

Łowiczu, gromada Łowcze, Zakłady Przemysłu Dzierżawczego im. Buczka w Łodzi, Łódzkie Zakłady Maszyn Włókienniczych, Łódzkie Zakłady Włókiennicze, Akademia Medyczna w Łodzi, Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. R. Luksemburg w Łodzi, Spółdzielnia Pracy Inżynierino-Budowlanej w Częstochowie, gromada Chmieleni, gromada Sączów, Mazurskie Zakłady Roszarcze w Szczytnie, Pomorskie Zakłady Budowy Maszyn w Bydgoszczy, Tartak Nr 8 w Sobótce, gromada Wólka, gromada Górny Polwark, Państwowe Zakłady Napraw w Gliwicach, PGR w Głejtownie, gromada Gubity, Zakłady Wytwarzające Wezy Ponioczych i Sieci w Grodzisku Maz., Fabryka Narzędzi Rolniczych „Unia” w Grzyżądzu, Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Prudziejów w Gliwicach, Spółdzielnia Pracy Inwalidów „Pokój” w Grajewie, Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane w Dzierżoniuwie, Zakłady Wyrobów Galanteryjnych w Bielsku, kopalnia „Pstrowski”, Zakłady Urządzeń Technicznych „Zgoda”, Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Jedność” w Błotnie, Spółdzielnia Pracy Transportowo-Spedycyjnej w Łodzi, Szpital Miejski Nr 3 w Chorzwie, Oświecimskie Zakłady Garbarskie, Gminna Spółdzielnia Sch w Dąbkowicach, Warsztaty Elektryczne PKP w Łodzi, Zakłady Przemysłu Metalowego w Łodzi, Rolnicza Spółdzielnia Wytwarzająca w Łodzi, Rolnicza Spółdzielnia Instalacyjna w Łodzi, Gminna Spółdzielnia Sch w Katarzyniu, Zakłady Futrzarskie w Kurowie Lubelskim, Oddział Obwodowy ZUS w Kłodzku, POM Nr 127 w Jaworze, Główny Instytut Górnicztwa, Instytut Włókienniczy i Syntezy, Instytut w Jeleniej Górze, Państwowy Teatr Dołnosłaski w Jeleniej Górze, Cukrownia w Jaworze, Gliwickie Zakłady Materiałów Ogniotrwałych, Świdnickie Zakłady Roszarcze, Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach, Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Krawieckiej „Wykmit” w Gryficach, Huta Cynku z pow. olkuskiego, POM Nr 12 w Przemyslu, Gminna Spółdzielnia Sch w Pniawach, Huta „Hortensja”, MPK w Poznaniu, Państwowy Browar w Ostrowiu Wlkp., Katowickie Zjednoczenie Elektromontażowe, Fabryka Cukrów „Hutnik” w Gliwicach, Miejska Papiernia i Pralnia Chemiczna Nr 1 w Gdańsku, Instytut Chemii Nieorganicznej w Gliwicach, Miejskie Przedsiębiorstwo Ogrodnictwa w Gliwicach, Wytwórnia Aparatów Natryskowych im. 1 Maja w Gdyni.

Polska zainteresowana jest w handlu ze wszystkimi krajami na zasadach równouprawnienia

Referat rektora Chalasińskiego na Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej w Moskwie

(f) MOSKWA (PAP). Na posiedzeniu Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej 4 bm., profesor Józef Chalasiński, rektor Uniwersytetu Łódzkiego, wygłosił referat na temat zagadnień politycznych, związków zawodowych i organizacji społecznych oraz przedstawicielem świata naukowego i kulturalnego. Obecni byli również przedstawiciele korpusu dyplomatycznego a kredytowanego w Warszawie.

Przyjechaliśmy tutaj — podkreślił rektor Chalasiński — ożywieni gorącym pragnieniem pogłębienia i rozszerzenia stosunków gospodarczych i handlowych ze wszystkimi krajami, bez względu na różnice ustroju politycznych i gospodarczych, w głębokim przekonaniu, że współpraca ta leży w powszechnym interesie.

Podkreślając, że okres powojenny jest dla Polski okresem budownictwa gospodarczego, mowa przypomniała o postanowieniach polskiej konstytucji, że w warunkach demokracji i pokoju, stanowiącym warunkiem przetrwania i dalszego rozwoju państwa, przetrwanie i rozwój państwa jest nierozerwalnie związane z pokojem i bezpieczeństwem państwa.

Przyjechaliśmy tutaj — podkreślił rektor Chalasiński — ożywieni gorącym pragnieniem pogłębienia i rozszerzenia stosunków gospodarczych i handlowych ze wszystkimi krajami, bez względu na różnice ustroju politycznych i gospodarczych, w głębokim przekonaniu, że współpraca ta leży w powszechnym interesie.

Podkreślając, że okres powojenny jest dla Polski okresem budownictwa gospodarczego, mowa przypomniała o postanowieniach polskiej konstytucji, że w warunkach demokracji i pokoju, stanowiącym warunkiem przetrwania i dalszego rozwoju państwa, przetrwanie i rozwój państwa jest nierozerwalnie związane z pokojem i bezpieczeństwem państwa.

Wzrostu bezrobocia w tej grupie krajów.

Zgodnie ze swą dotychczasową polityką handlową — oświadczył następnie referent — Polska zainteresowana jest nadal w handlu ze wszystkimi krajami, zainteresowana jest w zniesieniu wszelkich sztucznych barier w handlu międzynarodowym, w przywróceniu swobody wymiany handlowej i w jej dalszym rozwoju na podstawie obopólnych korzyści i całkowitego równouprawnienia. Rozwój zaś gospodarczy Polski w okresie minionych trzech lat sprawia, że możliwości tej wymiany wzrosły poważnie.

Z kolei profesor Chalasiński omówił możliwości dostawy podstawowych artykułów polskiego eksportu do krajów kapitalistycznych w okresie najbliższych trzech lat. Polska mogłaby zwiększyć eksport węgla do krajów kapitalistycznych o dalszych 7—8 milionów ton rocznie, a w sprzyjających warunkach, przy całkowitym uruchomieniu wszelkich przeszkód w wymianie handlowej — więcej niż podwoić dotychczasowy eksport węgla do tych krajów. Rozwiązałyby to w dużym stopniu sprawę deficytu węgla Europy północnej i zachodniej.

Następnie profesor Chalasiński przedstawił możliwości eksportowe poszczególnych gałęzi przemysłu polskiego.

Ogólny przegląd polskiego handlu zagranicznego — oświadczył w zakończeniu prof. Chalasiński — przekonuje nas, jak dalece obecna wymiana handlowa Polski z krajami kapitalistycznymi nie wykorzystuje wszystkich możliwości, które tkwią już dziś w rozwijającej się dynamicznie gospodarce Polski i jak poważne perspektywy otwierają się przed tą wymianą, gdyby usunięte zostały wszelkie sztuczne ograniczenia. Zrealizowanie nawet tych stosunkowo słomianych, lecz realnie przez nas nakuśonych perspektyw, miałooby poważne znaczenie. Oznaczałoby ono powrót do niekorzystanej wymiany międzynarodowej, która złagodziłaby istniejące w niektórych krajach trudności gospodarcze, stanowiąc bodziec dla produkcji narodowej wszystkich jej uczestników, przyznabyła się do podniesienia stopy życiowej szerokiej mas ludności i do rozwoju ekonomicznego wszystkich uczestniczących w tej wymianie krajów, a tym samym sprzyjałaby zmniejszeniu napięcia politycznego w Europie i na całym świecie.

Ze sportu

Turniej bokserki w drugim dniu Spartakiady W. P.

Rozegrane w Toruniu w drugim dniu Spartakiady Wojska Polskiego spotkania pięcioletni stali na dobrym poziomie.

Niespodzianie sprawił w wadze średniej Kupczyk (Lotnictwo), który zastąpienie pokonał m. in. Wolskiego (Polskiego - Włocławskiego (Warszawa) oraz Szymański (Mał. Woi) w wadze ciężkiej bliżej zdecydowanie Stieca (Warszawa).

Siatkarze AZS zdobyli puchar Gwardii

W płatek 4 bm. zakończył się w Warszawie w Halli Mirowickiej czwórnocowy siatkarski turniej mężczyzn o puchar Zarządu Wojewódzkiego ZS Gwardii.

Pierwsze miejsce i puchar Zarządu Wojewódzkiego ZS Gwardii zdobyła drużyna AZS - 5 pkt.

Dnia 2 kwietnia zmarła w wieku lat 43 funkcyjoniarka Komendy Głównej [obywatelskiej] por. BRONISŁAWA LEGOMSKA h. członek K. Z. M. P., K. P., h. więźnię śnieżną, członkini P.Z.P.R. odtwarzająca Srebrnym Krzyżem Zasady

W zmarłej tracimy waleжного i oddanego żołnierza o Polską Socjalistyczną.

Człofej Pamięci

Organizacja Partyni Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Pracownicy Komendy Głównej M. O.

W dniu 2 kwietnia zmarła przewodnicząca BRONISŁAWA LEGOMSKA o czym zawiadamiamy pogrążeni w smutku małż, dzieści i rodzina.

Wyprowadzenie zwłok z Domu Przedpożrogrzbowego przy 2-jej bramie cmentarza wojskowego na Powązkach odbył się w dniu 1-go kwietnia br. o godzinie 14-iej.

Czytelnicy i korespondenci piszą

Uplynnici niszczące gazogeneratory

Na terenie Zakładu Kuznia-Ustron w Katowicach od kilku lat stoi na wolnym powietrzu i niszczy ponad 2300 sztuk gazogeneratorów...

W myśl zarządzenia Przewodniczącego PKPG z dnia 19.XII.1951 r. sprawa upłynienia rezerwanów motoryzacyjnych...

W trosce o dobro społeczne i o rozwój Zakładu Kuznia-Ustron należą jak najszybciej wydać decyzje...

JAN PIOTROWSKI Warszawa

Gdy administracja domu wycieczkowego nie dba o wczasowiczów

Administracja domu wycieczkowego „Lesny Dwór” w Karpaczu nie interesuje się zupełnie wczasowiczami...

List ten piszemy w imieniu wczasowiczów, w przeddzień zakończenia turnusu...

Rada Turnusowa D. W. „Lesny Dwór” Karpacz

Sladem naszych artykułów

„Zaplesniałe teorie kierownictwa FMT sprzyjają marnotrawstwu”

Pod powyższym tytułem zamieściliśmy w dniu 2 marca artykuł o marnotrawstwie surowców i bezdusznym stosunku kierownictwa...

Obecnie dyrektor Fabryki Maszyn Tytoniowych zawiadomil nas, że powyższy artykuł został omdowiony na wspólnej naradzie...

FMT informuje nas o podjętych krokach...

Kropki nad „i”

PRZEMYSŁANA DECYZJA POZYTECZNY MŁOTEK

Niejak Baumann, przewodniczący schumacherowskiej organizacji młodzieżowej...

W imieniu Stanów Zjednoczonych senator Teodor Green podarował Europejskiej Radzie Paktu Atlantyckiego...

V MIĘDZYNARODOWY WYŚCIG POKOJU

Ostatnio kolarze Niemieckiej Republiki Demokratycznej przystępują do V Międzynarodowego Wyścigu Pokoju...

Do obywateli z Bollmannsrüh, spośród których wyłoniono będzie drużyna reprezentacyjną...

Trzejscy Schifner, Usat i Thiele starają się o to, by kolary nie byli przeliterowani...

Najlepsze filmy radzieckie 1951 r.

J. Aleksandrow

Reżyser filmowy laureat Nagrody Stalinowskiej tytułem Bohatera powieści i filmu jest młody zdemobilizowany oficer radziecki...

Ob ludzkiej radzieckiej klasy robotniczej — górnikiem Donbasu — opowiada jeden z najlepszych filmów radzieckich 1951 roku...

Jeżeli film „Kawaler Gwiazdy” pokazuje jak praca ludzka radzieckich, walczących o wysokie urodzaje swych pól...

W tym filmie, w którym bohater tych filmów, Wysokie wartości artystyczne tych filmów, ich idealność i prawdziwość...

Szczególnie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

Tydzień na arenie świata

Zygmunt Broniarek

Z Moskwy połybnęły znowu słowa otuchy dla wszystkich ludzi, którym droga jest sprawa zachowania i utrwalenia pokoju...

— pięta od chwili zakończenia wojny znikła cen w ZSRR. Znikła ta jest wynikiem obniżenia kosztów produkcji...

„Naród radziecki, masy pracujące krajów demokracji ludowej i cała postępową ludność moskiewską...”

— Nic dziwnego, że przemilczeli zniekształcić, zohydzić próbując propagandą imperialistyczną...

Prasa amerykańska z prawdziwym zdenerwowaniem pisze o zasięgu konferencji moskiewskiej...

— Nowy sukces pokojowej gospodarki ZSRR. Zdenerwowanie prasy amerykańskiej jest zupełnie zrozumiałe...

— Międzynarodowa Konferencja Gospodarcza w Moskwie. Na każdym kroku dokumentuje się Związek Radziecki całą swą polityką...

— Bez troskie życie hitlerowskich zbrodniarzy. Frankistowski Madryt stał się Mekką dla hitlerowskich dygnitarzy...

— Miesiąc przyjaźni. Trzetonem tego wielkiego ruchu pokoju są kraje obzu demokracji...

— Wiosenne szczeniactwo ochronne. 1 marca rozpoczęła się w Warszawie akcja szczepień ochronnych...

— Z centralnego ośrodka szkolenia partyjnego PZPR. W przyszłym tygodniu odbędzie się w Centralnym Ośrodku Szkolenia Partyjnego PZPR...

— Nie zrywaj roślin chronionych. W tych dniach pojawiają się w sprzedaży na ulicach i placach...

— Bilety PKS na okres świąt. Zarząd PKS okręgu warszawskiego podaje do wiadomości...

— Ponad 185 tys. słuchaczy w 9717 kolach Wszechniczy Radiowej. Wszechnica Radiowa — uczelnia, przeznaczona dla szerokiego...

— Rozstrzygnięcie kompozytorskiego konkursu przedolimpijskiego. (a) Jury Kompozytorskiego Konkursu Przedolimpijskiego...

— KINA. Moskwa — „Młodość Chopina” — g. 12.30, 15.30, 18.20. Palladium — „Człowiek bez tytułu”...

— RADIO. Program II — na fall 1322 m. Program dnia 7.30, 14.00, 16.00, 19.00, 22.00...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

— Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

WSTOLICY

Cenne zobowiązania pracowników przedsiębiorstw miejskich

Zalogi poszczególnych przedsiębiorstw miejskich Prezydium Stołecznej Rady Narodowej...

Zaloga Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego podjęła zobowiązania wartości 834 tysięcy zł...

Nowoczesne maszyny-suszarki pomagają w budowie MDM

Szybkie tempo budowy Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkańczej...

Sluchacze kursów języka rosyjskiego pogłębiają wiedzę zawodową

W Warszawie na 430 kursach zorganizowanych przez Wydział Oświaty Prezydium St. R. N.

Wiosenne szczeniactwo ochronne. 1 marca rozpoczęła się w Warszawie akcja szczepień...

Z centralnego ośrodka szkolenia partyjnego PZPR. W przyszłym tygodniu odbędzie się...

Nie zrywaj roślin chronionych. W tych dniach pojawiają się w sprzedaży...

Bilety PKS na okres świąt. Zarząd PKS okręgu warszawskiego podaje do wiadomości...

Ponad 185 tys. słuchaczy w 9717 kolach Wszechniczy Radiowej.

Rozstrzygnięcie kompozytorskiego konkursu przedolimpijskiego.

KINA. Moskwa — „Młodość Chopina” — g. 12.30, 15.30, 18.20.

RADIO. Program II — na fall 1322 m. Program dnia 7.30, 14.00, 16.00, 19.00, 22.00.

Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...

Wskazywanie wielkim sukcesem poszczycić się może film „Kawaler Złotej Gwiazdy”...